[image: image1.png]

 湖南安全技术职业学院
                           学生工作处〔2017〕23号
关于举办学院2017年足球赛的通知

各相关处室、系部：

为了丰富校园文化生活，展示新时代大学生的蓬勃朝气，增强学生的团队合作精神，推动体育活动开展，经研究，决定于2017年5月17日—6月9日举办学院2017年足球赛，现印发学院2017年足球赛活动方案，请各相关处室、系部积极做好各项工作。

附件：学院2017年足球赛活动方案

                                       学生工作处

                                     2017年5月16日
附件

学院2017年足球赛活动方案

为了丰富同学们的课余生活，展示新时代大学生的蓬勃朝气和竞技热情，增强同学们的团队合作精神，鼓励同学们在学习之余积极锻炼身体，进一步推动体育活动开展，特制定学院2017年足球赛活动方案。

一、活动主题：绿茵驰骋，青春飞扬

二、活动目的：丰富校园文化生活，展示大学生的蓬勃朝气，增强同学之间的团结合作精神。
三、组织机构：本次比赛由学生工作处主办，各系部共同参与，并设立大赛组委会及竞赛办公室。
大赛组委会

主  任：罗  杨

副主任：尹奇峰  何卫东  孙国芳  曹强胜  宫  军

  刘  瑛  刘建仁

成  员：唐桂英  李锦桂  徐长国  徐慰慰  吴  丹

严  芳  付  琳

竞赛办公室设学生工作处。

四、参赛对象：全院学生
五、参赛方式：各系参赛队伍为男子足球队，每队11至15人进行常规比赛轮换。
    六、比赛地点：学院足球场
    七、比赛规程：
（一）比赛日期：5月17日-6月9日

（二）赛程安排

比赛时间：16:00-17:40
第一场：安全系—电气系
第二场：经贸系—烟花系
第三场：经贸系—电气系
第四场：烟花系—安全系
第五场：电气系—烟花系
第六场：安全系—经贸系
决  赛：第一名—第二名   第三名—第四名

（三）比赛规则

1.每场比赛分上下半场，每半场45分钟，中场休息15分钟。

2.各队要按时参赛,非学校原因(事先通知裁判组,两队协商后,竞赛办公室另行安排)比赛开始半小时后，若参赛一方无故缺席，则判处该方弃权(由主裁判及活动组织方负责人签字生效)，且该场比赛按0比3告负。

3.根据足球竞赛规则：标准的11人制足球比赛中，某一方场上球员少于7人时，比赛将提前结束，同时判少于7人的一方0比3告负。

4.每场比赛最多可以使用3名替补队员。在所有的比赛中，替补队员名单必须在比赛开始前交给裁判员，未被提名的替补队员不得参加比赛。

5.当一名球员在比赛中严重犯规，裁判举起红牌命令球员离场。在此情况下，被罚球员将不能继续进行剩下的赛事。

6.比赛过程中如有作弊情况或违规使用刺激类药物，一经发现则该队该场比赛计零分。

7.计分及决出名次办法:比赛的球队胜1场得3分,平1场得1分，负1场0分。积分多者名次列前,若积分相等,则按相互间的胜负决定名次，如还不能决出名次则按净胜球来确定。

8.比赛结束后，主裁判及双方领队要在比赛记录上签字，检查无误后方可退场，如对比赛有异议，应当当场提出，并由活动组织方做出最后裁定。

9.各队在比赛前10分钟向记录台交送参赛队队员名单,比赛时必须穿统一的球服,否则不能上场进行比赛。

10.如果由于天气原因则比赛顺延。

11.每支参赛队伍各选出一名领队负责。

12.本次大赛规则参照国际比赛规则，最终解释权归竞赛办公室所有。

（四）比赛结果产生办法

男子组冠亚军从积分排名第一、二的两支队伍中产生，季军从积分排名第三、四两支队伍中产生。

（五）参赛要求

1.友谊第一，比赛第二。

2.参赛队员必须是本校在籍学生，非本校在籍学生不得参赛。

3.裁判组由老师和院体育部干部组成,为公平起见，每场比赛裁判员由竞赛办公室临时安排,比赛整体协调工作由竞赛办公室负责,各参赛队伍必须服从竞赛办公室安排。

4.裁判员、记分员以及工作人员在比赛进行日的下午15:40于指定地点集合。

5.各系组建的啦啦队在带队老师的统一带领下，在指定的地点文明观赛，带队老师负责维持本系啦啦队观赛秩序。所有观赛人员在比赛过程中要服从安保人员的管理，不得进入比赛场地。

6.各系参赛队伍比赛期间必须服从场上裁判及工作人员的安排，若不遵守场上裁判吹罚闹事者，直接取消比赛资格并对相关人员进行严肃处理。

七、奖项设置：

（一）团体奖项:“冠军”、“亚军”、“季军”各一队。

奖励：1.冠军：奖金500元及锦旗

2.亚军：奖金300元及锦旗

3.季军：奖金200元及锦旗

（二）个人奖项:最佳球员奖

      奖励：荣誉证书